EJ,
Câmara Municipal de Campo Magro

ATA DA coÍúrssÃo DE LEGISLAçÃo, tuslçl e neoaçÃo No 0z2o2s
Realizada aos dez dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, às quinze
horas, na sala de reuniôes da câmara municipal, com assessoria jurídica da
procuradoria da casa, onde estavam presentes os vereadores Marcelo Mayer,
Roberto Leal, Joselaine Menegusso, além de suas respectivas assessorias de
gabinetes, para tratar das proposições: Prcjeto de Lei n" 00312025, Súmula:
Dispõe a Obrigatoriedade de Professo(a) Auxiliar para Alunos Auüstas em
safa de aula no tunicípio de Campo Magro. Projeto de Lei no OOTI2O2S,
Súmula: Dispóe sobre a Transmissão ao Vivo, via inteme! de todas as
reuniões Oficiais Realizadas na Câmara de Vercadores do Município de
Campo Magro. Projeto de Lei n" 009/2025 Dispõe sobre o programa 'servidor
Amigo do Autista", que estabelece a capacitação técnica dos servidores
municipais para atendimento às pessoas com transtorno do Espectro Autista
(TEA). Constatando quórum, o Presidente abriu a reunião, concedendo a palavra
aos presentes para que se manifestassem. Ato contínuo, passou a palavra ao
Relator que apresentou seu pareceÍ ao projeto OOgl2O25, que foi aprovado sem
emendas. Quanto ao projeto 003/2025 foi emendado pela comissão, 001 ao projeto
de lei 003/2025, que analisada, foi aprovada por todos. Assim, o parecer ao projeto
de lei 003/2025 foi aprovado com emenda. E quanto ao projeto OO7\2O25 ioi
emendado pela comissão,0O1 ao projeto de lei OO7|2O25, que analisada, foi
aprovada por todos. Assim, o parecer ao projeto OO7 n025 foi aprovado com
emenda. Nada mais havendo a tratar, a reuniáo foi encerrada as 16 horas, da qual,
eu Lucas Matheus Kuc, lavrei a presente ata, que vai assinada pelos membros.

a^ul§
MARC YER

Presidente

ROB

Relator

JOSE ENEGUSSO

Mem

Rua Silvestre Jarelq 120, CentÍo - E3515400 - fone 3 677-1253
Campo Magro - PR

Estado do Paranó

T